
 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA PARA O CARGO DE INSPETOR PENITENCIÁRIO – 

EDITAL Nº 001/2019 

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE CONTRATO 

 

 

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA PARA ASSUNTOS DO SISTEMA PENAL, no uso da atribuição que lhe confere 

o Art. 01, Inciso II, da Delegação de Competências publicada em 01/02/2019, e considerando o Edital nº001/2019 – 

Inspetor Penitenciário em Designação Temporária, bem como o disposto na Lei Complementar nº. 809, de 25 de setembro 

de 2015, resolve: 

 

1. CONVOCAR os candidatos abaixo para comparecem pessoalmente para apresentação da documentação estabelecida 

nos Itens 13.14 e 11.15 do Edital 001/2019, para assinatura de contrato de trabalho nos dias designados abaixo. 

2. A não apresentação da documentação completa ocasionará a exclusão do candidato do certame. 

3. A investigação social dos candidatos convocados está em andamento, podendo ter o contrato rescindido após a 

conclusão. 

4. Conforme orientação passada aos candidatos no ato da entrega dos envelopes, os mesmos devem comparecer com 

acesso ao sistema E-DOCS totalmente ativo para utilização e assinatura digital, sendo o login e senha os mesmos 

utilizados para a realização da inscrição do Processo Seletivo. O link de acesso ao sistema é https://e-

docs.es.gov.br/Internal. Informamos que o acesso para assinatura do contrato pode ser também realizado, através 

do aplicativo para celular ESPM – ES na Palma da Mão, disponível para Android e Ios. 

 

REGIÃO NORTE – MASCULINO 001 a 200 
 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO LOCAL E DATA 

 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO LOCAL E DATA 

36 1333743 

Dia: 27/02/2020 

Horário: 14h 
Local: Av. 
Governador Bley, 
236, Ed Fábio 
Ruschi, 7º andar, 
Gerência de 
Gestão de 
Pessoas - GGP, 
Cep: 29010-150, 
Vitória – ES 

141 1329345 

Dia: 28/02/2020 

Horário: 14h 
Local: Av. 
Governador Bley, 
236, Ed Fábio 
Ruschi, 7º andar, 
Gerência de Gestão 
de Pessoas - GGP, 
Cep: 29010-150, 
Vitória – ES 

 

40 1324625 142 1324416 

46 1333840 162 1326728 

52 1319171 165 1334058 

54 1328941 169 1318722 

62 1323443 174 1334057 

66 1334851 176 1318545 

75 1333223 178 1322439 

84 1320031 180 1322068 

103 1331040 189 1331730 

106 1329950 191 1331515 

116 1324029 197 1321367 

121 1332487 198 1333780 

134 1335798 
 

 

 

 

https://e-docs.es.gov.br/Internal
https://e-docs.es.gov.br/Internal


CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO LOCAL E DATA 
 CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO LOCAL E DATA 

10 1332536 

Dia: 09/03/2020 

Horário: 09h 
Local: Av. 

Governador Bley, 
236, Ed Fábio 
Ruschi, 7º andar, 
Gerência de Gestão 
de Pessoas - GGP, 
Cep: 29010-150, 
Vitória – ES 

 43 1333081 

Dia: 09/03/2020 

Horário: 14h 
Local: Av. Governador 

Bley, 236, Ed Fábio 
Ruschi, 7º andar, 
Gerência de Gestão de 
Pessoas - GGP, Cep: 
29010-150, Vitória – ES 

11 1318176  45 1328064 

17 1333259  47 1333358 

20 1334150  48 1332306 

21 1332552  51 1329226 

24 1322669  55 1322777 

25 1334557  56 1329349 

26 1333701  57 1321897 

27 1328835  58 1323981 

28 1324554  59 1332883 

30 1331220  60 1334188 

35 1327692  61 1328248 

39 1330885  63 1326179 

41 1318041  64 1333824 

42 1327600  67 1334865 

 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO LOCAL E DATA 
 CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO LOCAL E DATA 

68 1332392 

Dia: 10/03/2020 

Horário: 09h 

Local: Av. 

Governador Bley, 
236, Ed Fábio 
Ruschi, 7º andar, 
Gerência de Gestão 
de Pessoas - GGP, 
Cep: 29010-150, 
Vitória – ES 

 101 1333479 

Dia: 10/03/2020 

Horário: 14h 

Local: Av. Governador 

Bley, 236, Ed Fábio 
Ruschi, 7º andar, 
Gerência de Gestão de 
Pessoas - GGP, Cep: 
29010-150, Vitória – ES 

71 1318966  108 1334767 

73 1317238  112 1334157 

76 1325014  115 1328834 

77 1325572  117 1323671 

78 1331183  120 1326967 

79 1320188  123 1334503 

81 1332931  125 1330445 

82 1322492  127 1316981 

83 1333488 
 

131 1324929 

86 1330147  132 1335147 

95 1329910  133 1328811 

96 1332142  135 1330713 

97 1321814  136 1322518 

99 1322537  137 1332251 

 



CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO LOCAL E DATA 
 CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO LOCAL E DATA 

138 1332144 

Dia: 11/03/2020 

Horário: 09h 

Local: Av. 

Governador Bley, 

236, Ed Fábio 

Ruschi, 7º andar, 

Gerência de Gestão 

de Pessoas - GGP, 

Cep: 29010-150, 

Vitória – ES 

 

 171 1332643 

Dia: 11/03/2020 

Horário: 14h 

Local: Av. Governador 

Bley, 236, Ed Fábio 

Ruschi, 7º andar, 

Gerência de Gestão de 

Pessoas - GGP, Cep: 

29010-150, Vitória – ES 

 

139 1330754  172 1333799 

144 1328836  173 1329256 

145 1322352  175 1327332 

146 1322080  177 1330306 

147 1328856  181 1333534 

150 1333143  182 1329306 

151 1329755  183 1324895 

152 1325532  184 1334447 

153 1327698  185 1324799 

154 1330923  192 1326445 

155 1331799  193 1327333 

158 1332963  194 1327394 

161 1320016  195 1332274 

164 1319918  196 1333617 

167 1326038  199 1333169 

168 1329090  200 1327465 

 

 

 

Vitória/ES, 19 de fevereiro de 2020. 

 

ALESSANDRO FERREIRA DE SOUZA 

SUBSECRETÁRIO DE ESTADO PARA ASSUNTOS DO SISTEMA PENAL 


